
PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA

(C.N.P.J. 06.017.798/0001-60)

O Tribunal Regional Eleitoral através da Seção de Compras contrata periodicamente as compras de: produtos, materiais e equipamentos
necessários à manutenção de suas atividades, através de licitação, dispensa ou inexigibilidade, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e
suas alterações. Seguem, abaixo discriminadas, as mencionadas compras do mês em tela.

MÊS FEVEREIRO/2019

CNPJ EMPRESA QUANT ESPECIFICAÇÃO
V.UNIT

(R$)

TOTAL

(R$)

Nº NOTA
DE

EMPENHO

PROCESSO
nº

PROCED.
LICITATÓRIO

15.356.648/0
001-72

SERVICENG
ENGENHARIA E
MANUTENÇÃO

LTDA.-ME

-----

VALOR ESTIMATIVO, para fazer face às
despesas  com  MATERIAIS  PARA
MANUTENÇÃO,  referente  ao
CONTRATO Nº 47/2016, que tem como
objeto a  prestação  dos  serviços  de
Manutenção  Predial, preventiva  e
corretiva, com fornecimento de materiais
necessários à sua execução no Edifício-
sede  deste  TRE/PB  e  nas  demais
edificações em uso pela Justiça Eleitoral
no Estado da Paraíba, durante o período
de 01/01/2019 a 28/02/2019.

----- 35.133,34
2019NE000

161

0010190-
28.2018.6.15.

8000

PREGÃO
ELETRÔNICO Nº
19/2016-TRE/PB

26.290.355/0
001-56

LUCIELMA
MARIA OLIVEIRA

DA SILVA EPP.
2.000

Café  torrado  e  moído,  do  tipo
SUPERIOR,  constituído  por  grãos  de
café  do  tipo  6,  conforme  Classificação

3,97 7.940,00
2019NE000

162

0007405-
93.2018.6.15.

8000

PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº

15/2018-TRE/PB



Oficial  Brasileira  (COB)  ou  melhores,
com máximo de 10% em peso de grãos
com defeitos, pretos, verdes, ardidos ou
fermentados;  deve  possuir  aroma
característico, acidez baixa e moderada,
amargor  moderado,  sabor  característico
e equilibrado, livre de sabor fermentado,
mofado e  de terra;  encorpado,  primeira
qualidade,  com validade  mínima  de  12
meses e embalagem alto-vácuo ou vácuo
puro, em pacotes contendo 250 gramas,
rotulagem  impressa  no  pacote  com  a
descrição do produto, devendo obedecer
as  exigências  da  Resolução  277,  de
22/09/2005  da  ANVISA.  Será  solicitada
amostra,  exceto as  marcas São Braz  e
Santa  Clara,  qualidades  comprovadas
em pregões anteriores. Marca: Blend 53.
Fabricante:  São  Braz  S.A.  Ind.  e  Com.
De Alimentos.

29.048.665/0
001-57

KELINE DE
OLIVEIRA  DIAS -

EPP

100

COLA, composição ester de cianocrilato,
cor  incolor,  aplicação  vidro,  borracha,
plástico,  pvc,  metal,  acrílico,  náilon,
caracteristicas  adicionais  instantânea,
tipo  liquido.  informações  adicionais:
embalagem  moderna  tipo  “pincel”  que
evita  o  contato  com  os  dedos  e  com
exclusivo  sistema  anti-vazamento,  com
5G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE
01 ANO. MARCA: SUPERBOND

6,80

1.415,00
2019NE000

164

0004442-
15.2018.6.15.

8000 

PREGÃO
ELETRÔNICO Nº
03/2018-TRE/PB

5

PERFURADOR  DE  PAPEL  MANUAL
MÉDIO,  em chapa  de  aço  nº  20,  com
tratamento  superficial  pintado,
capacidade  30  folhas,  funcionamento
manual,  furos  redondos  de  6mm,  com
marginador  que  contenha  indicativo  do
tamanho  do  papel,  prendedor  do
marginador  não  removível.  Medidas

147,00



aproximadas  de  11,5cm  (comprimento),
11,5cm (largura) e 5,0 (altura).  MARCA:
GRAMP LINE/SP

09.630.087/
0001-55 

OLITHIER
COMÉRCIO DE
MATERIAIS E

MERCADORIAS
EIRELI ME.

120

GARRAFA TÉRMICA,  material  plástico,
capacidade  1  litro,  formato  cilíndrico,
características  adicionais  com  tampa
rosqueável  e  ampola  em  vidro.
Informações adicionais: com borracha de
vedação na boca da garrafa para evitar
vazamentos e pingos. Prazo de validade
mínimo de 01 ano. Marca: TERMOLAR

26,65 3.198,00
2019NE000

196

0003902-
64.2018.6.15.

8000

PREGÃO
ELETRÔNICO Nº
03/2018-TRE/PB

08.540.403/0
001-35

GRÁFICA JB
LTDA

5.000

CAPA  DE  PROCESSO  EM  PAPEL
TRIPLEX, na cor azul, na parte exterior,
(podendo a parte interior ter cor neutra),
gramatura de 300g/m², impressão off-set
em  uma  cor  e  em  uma  face,  medindo
240mm  de  largura  x  340mm  de  altura
(fechada) e 480mm de largura x 340mm
de altura (aberta), com linha preta vertical
a 210mm da margem direita, com vinco
vertical a 220mm da margem direita, com
capacidade  para  acondicionar  cerca  de
100  folhas;  perfurada  na  frente  com  2
furos;  embaladas  com  plástico
transparente,  em  pacotes  com  50
unidades cada. 

0,70 3.500,00
2019NE000

197

0009331-
12.2018.6.15.

8000

DISPENSA DE
LICITAÇÃO

09.188.376/0
001-46

DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE

TRÂNSITO
03

Par de Tarjetas com o nome "Brasil" para
instalação nos três veículos  da frota do
TRE-PB (Spins's placas QSE 3329, QSE
3339 e QSE 3299)

35,08 105,24
2019NE000

205

0000237-
06.2019.6.15.

8000
Não se aplica


